**adeo.** cf. Reinhold, de usu part. *adeo* brevis observatio. Primislaviae 1838. 1) seq. part. *ut, seorsum* positae, a) in *medio* enuntiato α) seq. *adiect.* D 21, 19 nec quemquam a. antiquarium puto, ut .. G 45, 3 a. clarus, ut .. I, 24, 8 a. animosus corruptor, ut .. II, 74, 2 miles ipsi a. paratus, ut .. III, 69, 25 noctem a. quietam

egit, ut .. IV, 65, 12 nec vos a. iniquos existimamus, ut .. 1, 30, 5 imbribus continuis *adeoque* saevis, ut non .. 56, 9 a. improvisus advenit, ut .. 2, 34, 19 potentia a. nimia civitati erat, ut .. 3, 65, 5 tempora illa a. infecta et adulatione sordida fuere, ut non modo .. sed .. 5, 1, 8 a. properus, ut ne spatio quidem .. dato .. 9, 4 puella a. nescia, ut .. 6, 1, 7 quibus a. indomitis exarserat, ut .. 11, 2, 11 a. ignaro Caesare, ut .. 13, 17, 3 a. turbidis imbribus, ut .. 14, 3 17 quem a. iniquum, ut .. ? 11, 11 quis a. hebes inveniretur, ut crederet? 34, 10 animo a. feroci, ut .. Peculiare quid habet: 11, 19, 14 igitur Claudius a. novam in Germanias vim prohibuit, ut referri praesidia cis Rhenum iuberet = tantum abfuit, ut .. permitteret, ut .. iuberet. β) seq. *adv.* I, 66, 17 a. minaciter, ut .. II, 39, 8 a. imperite, ut .. 14, 12, 12 quae a. sine cura deum eveniebant, ut .. 15, 60, 2 a. propere, ut non .. γ) seq. *verb.* D 32, 13 quod a. neglegitur, ut .. 38, 12 a. splendore aliorum iudiciorum obruebantur, ut .. 2, 81, 4 *adeoque* commoverat, ut .. 4, 42, 8 *adeoque* percussus est, ut .. 13, 41, 22 a. modum egressa ut .. 15, 16, 1 obsessis a. suppeditavisse rem frumentariam constitit, ut ... b) in *initio* enuntiatum IV, 33, 5 *adeoque* improvisi castra involavere, ut *non* .. 12, 67, 1 *adeoque* cuncta mox pernotuere, ut .. — Peculiare quid habet: I, 26, 3 *adeoque* parata apud malos seditio, *etiam* apud integros dissimulatio fuit, ut .. c) particula in *anastrophe* legitur I, 55, 7 turbidi *adeo*, ut .. 1, 3, 18 senem Augustum devinxerat a., ut .. 74, 16 ad quod exarsit a., ut .. 2, 30, 6 protulit libellos vaecordes a., ut .. 4, 10, 3 rorem, validum a., ut .. 13, 25, 5 adversus ignaros a., ut .. 35, 12 hieme saeva a., ut .. 2) particulae *adeo* ut *iuxta* positae ad *totam* sententiam praegressam referuntur G 8, 4. A 40, 20 a. uti plerique quaerent famam. IV, 1, 14. 4, 1, 12. 15, 7. 11, 5, 5. 13, 1, 4. 14, 31, 4. 47, 3. 53, 17. 16, 14, 21. — *Inversis* sententiae partibus, *omissa* part. ut 4, 34, 8 verba mea, p. c., arguuntur, *adeo* factorum innocens sum = a. innocens sum, ut ... 3) *additis part.* *negandi* et in enuntiatum *negativis*, vario modo. I, 3, 1 non tamen a. virtutum sterile saeculum, ut *non* .. II, 45, 14 nec quisquam a. mali expers, ut *non* .. III, 68, 1 nec quisquam a. rerum humanarum inmemor, quem *non* .. IV, 76, 12 neminem a. in arma pronum, ut *non* idem pretium quietis quam periculi malit. 12, 26, 4 nemo a. expers misericordiae fuit, quem *non* .. 11, 23, 6 non a. aegram Italiam, ut .. nequiret. IV, 57, 5 non a. turbatam civilibus armis rem R., ut Treveris *etiam* Lingonibusque despectui sit. cf. I, 26, 3 *adeo* .. *etiam*. — I, 9, 3. III, 64, 10. IV, 39, 16 *ne* .. *quidem*, .. *adeo*. 3, 34, 8 quae ne coniungum Tiberium penates, *adeo* socios *non* onerent. 6, 15, 16 *ne* tecta quidem urbis, *adeo* publicum consilium *numquam* adiit. III, 39, 10 inturbidus, nullius repentini honoris, a. *non* principatus appetens. IV, 80, 5 superbia viri aequalium *quoque*, a. superiorum intolerantis = *nedum*. — D 33, 2 mihi quidem susceptum a te munus a. peregrisse *nondum* videris, ut inchoasse *tantum*

videaris 4) in *initio* enuntiati, figura epiphonematis D 21, 34 a. durus et siccus est. 26, 4 a. melius est . . . 23, 13 a. maesti et inculti . . . A 1, 11 a. virtutes isdem temporibus optime aestimantur, quibus facillime gignuntur. I, 37, 6 a. manifestum est neque perire nos neque salvo esse nisi una posse. II, 91, 5. 1, 50, 15. 81, 2. 3, 19, 6. 22, 8. 6, 6, 5. — in *parenthesi* III, 31, 32 a. invisa scelera sunt. 2, 28, 8 a. iram condiderat. 12, 42, 14 a. incertae sunt potentium res. 5) in *interrogatione* IV, 58, 8 a. nos, si fortuna in praesens virtusque deseruit, etiam vetera exempla deficiunt? 11, 16, 17 a. neminem isdem in terris ortum, qui principem locum expleat, nisi . . . attollatur? D 3, 16 adeo te tragoediae istae non satiant, inquit Aper, quo minus . . . ? 6) praecedit particula *atque* D 10, 8 atque a. si quis requirit, ut semel vidit, transit i. e. wenn ja jemand. 14, 7 minime, minime, atque a. vellem maturius intervenisses = *immo, potius*. — In 3, 37, 6 neque luxus in iuvene adeo displicebat, non est vis enclitica, sed *negatio* ad particulam pertinet = non *ita* luxus in iuvene (ut morosa secessio in principe) displicebat. cf. Gerber, de part. proprietate, p. 17—19. Kaschau 1863. [In IV, 73 Heraeus *adeo* ex coniect. scripsit.]

**adequito.** 6, 34 castris.

**adfatum.** 4, 69 praeteritaque et instantia, quorum adfatum copia, ac novos terrores cumulat.

**adfectatio.** G 28 Treveri et Nervii circa a. Germanicae originis ultro ambitiosi sunt. I, 80 tempus in suspicionem, causa in crimen, adfectatio quietis in tumultum evaluit i. e. die absichtlichkeit in der wahl. Her.

**adfectio.** G 5 argentum quoque magis quam aurum sequuntur, nulla adfectione animi [al. adfectione]. 3, 58 (summum pontificum) non aemulationi, non odio aut privatis adfectionibus obnoxium i. e. persönliche eindrücke, rücksichten. 4, 15 egit Nero grates ea causa patribus atque avo, laetas inter audientium adfectiones.

**adfecto** = *studiose appetere* G 3 adfectatur praecipue asperitas soni = *efficere student*. IV, 17 Galliarum societatem Civilis arte donisque adfectabat. A 7 Agricola nuntio adfectati a Vespasiano imperii deprehensus . . . est. G 37 etiam Gallias adfectavere. IV, 66 proximas civitates adfectare aut adversantibus bellum inferre statuit. 2, 88 (Arminius) regnum adfectans. I, 23 studia militum. 13, 53 ne . . . studia Galliarum adfectaret. II, 63 ne periculo principis famam clementiae adfectaret. 91 omnem infimae plebis rumorem, in theatro ut spectator, in circo ut fautor, adfectavit. III, 13 paucos militum . . . secretum castrorum adfectans in principia vocat i. e. als gelte es lagergeheimnisse, non recte Her. cf. Ruperti. — 14, 16 carminum quoque studium adfectavit i. e. er versuchte es auch mit dichterischer beschäftigung. cf. Nipp.

**adfectus.** a) *animi habitus* D 6, 17 accipere adfectum, quemcumque orator induerit. cf. Cic. Orat. I, 19 ut eorum qui audirent ita adficerentur animi, ut eos adfici vellet orator. D 23, 26 sic exprimitis adfectus, sic libertatem tem-

peratis. I, 15 inrumpet adulatione, blanditiae, pessimum veri adfectus venenum, sua cuique utilitas. 15 suadere principi quod oporteat multi laboris, adsentatio erga quemcumque principem sine a. peragitur; non recte Her., recte Doederlein. 72 unde non alium pertinacius ad poenam flagitavere, diverso adfectu, quibus odium Neronis inerat et quibus desiderium. 83 neque ut adfectus vestros in amorem mei accenderem, commilitones, neque ut animum ad virtutem cohortarer. IV, 31 auxilia e Gallia, quis nec amor nec odium in partes, militia sine adfectu, . . . statim a Vitellio desciscunt. 3, 15 Tiberium sine miseratione, sine ira obstinatum clausumque vidit, ne quo adfectu perumperetur i. q. ne verbo voltu qualemcumque animi adfectum proderet. 11, 38 ne secutus quidem diebus odii, gaudii, irae, tristitiae, ullius denique humani adfectus signa dedit. 13, 16 Octavia quoque, quamvis rudibus annis, dolorem, caritatem, omnis adfectus abscondere didicerat. 21 non miror Silanam, numquam edito partu, matrum adfectus ignotos habere. b) *propensa voluntas, benevolentia* D 27 quum sciatis hanc esse eius modi sermonum legem, iudicium animi citra damnum adfectus proferre. A 32 nisi si . . . diutius tamen hostes quam servos, fide et adfectu teneri putatis. 14, 27 ignoti inter se . . . sine adfectibus mutuis. c) *animi impetus, cupiditas* A 30 opes atque inopiam pari adfectu concupiscunt. 13, 45 famae numquam pepercit, maritos et adulteros non distinguens, neque adfectui suo aut alieno obnoxia, unde utilitas ostenderetur, illuc libidinem transferebat. 15, 16 decesserat certamen virtutis et ambitio gloriae, felicitum hominum adfectus, sola misericordia valebat. 53 nisi si cupido dominandi cunctis adfectibus flagrantior est.

**adfero.** A) *prop.* III, 43 adversa tempestate Stoechadas Massiliensium insulas adfertur [Ernesti defertur, quod rec. Halm.]. G 18 *de dote*: in vicem ipsa armorum aliquid viro adfert. — II, 49 adlatis pugionibus. III, 20 num securus . . . secum attulissent? 20 (23) lixas . . . copias ceteraque usui adlatas. 6, 50 recreandae deflectioni cibum adferrent. 14, 16 adlatos vel ibidem repertos versus. 15, 64 adlatum (venenum) hantit. I, 12. IV, 24 (bis). 6, 5. 15, 24 literae. IV, 75. 5, 3 epistulas adlatas et cohibitas. B) *trsl.* a) D 6 sive novam et recentem curam non sine aliqua trepidatione animi attulerit. I, 26 consilii quod non ipse adferret inimicus. III, 2 exercitus integras vires attulerint. 41 nec integram fidem attulerant. 8 consilia post res adferebantur. 38 pro liberis fratris preces lacrimasque attulisse. 15, 25 si preces ipse attulisset. 12 qui attulissent salutem et qui *accepissent*. — c) *praep.* ad D 8 Marcellum et Crispum attulisse ad amicitiam suam, quod non a principe *acceperint*. I, 37 gloriam ad principatum. III, 9 solus ad id bellum artes bonas. — 6, 38. 12, 59 vim vitae suae attulit. 16, 17 vim sibi attulit. 12, 47 non ferro, non veneno vim adlaturum. b) a) *de animi motu* D 12 nemora et luci . . . tantam mihi adferunt voluptatem. 14 disputationes ingenium alunt et . . . oblectamentum adferunt. I, 7 in viso semel prin-